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                 UBND XÃ TIÊN MINH 

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

TIÊN THẮNG-TOÀN THẮNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Số:      /KH-THCS 

 

             Tiên Minh, ngày     tháng 10 năm 2025 

  
 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức chuyên đề tuyên truyền phòng tránh tệ nạn xã hội; 

tuyên truyền thực hiện an toàn giao thông trong trường học  

                                       Năm học 2025-2026 
 

    

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 của trường THCS Tiên Thắng-

Toàn Thắng; 

Trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng xây dựng kế hoạch thực hiện 

chuyên đề tuyên truyền phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; tuyên truyền 

phòng tránh tệ nạn xã hội và thực hiện an toàn giao thông năm học 2025-2026 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phổ biến thực hiện Luật giao thông đường bộ, quy định thực hiện đội mũ 

bảo hiểm, quy định về độ tuổi sử dụng xe máy điện, xe đạp điện đối với học sinh 

THCS. 

Tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội: ma túy, thuốc lá điện tử, thuốc lá 

nung nóng; tác hại rượu, bia; phòng chống bạo lực trong trường học. 

2. Yêu cầu 

Nội dung tuyên truyền phòng tránh tệ nạn xã hội; thực hiện an toàn giao 

thông phù hợp với tính chất hoạt động, áp dụng có hiệu quả vào công tác đảm 

bảo an toàn trong trường học. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TUYÊN TRUYỀN 

1. Đối tượng tuyên truyền 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động toàn trường: 44 

- Học sinh trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng: 757 em 

2. Thời gian, địa điểm: 

+ Tại cơ sở 2: 
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- Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 14 giờ 30 phút, ngày 08/11/2025 

- Địa điểm: Nhà đa năng (cơ sở 2, thôn Đông Quy xã Tiên Minh). 

III. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội ; tuyên truyền về thực hiện 

ATGT đường bộ: 40 phút 

- Tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội: thuốc lá điện tử, thuốc lá nung 

nóng, ma túy, mại dâm, HIV-AIDS; tác hại của rượu, bia. 

2. Tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội ; tuyên truyền về thực hiện 

ATGT đường bộ: 40 phút 

- Tuyên truyền thực hiện ATGT đường bộ. 

- Hướng dẫn học sinh sử dụng mũ bảo hiểm đạt chuẩn và an toàn khi tham 

gia giao thông. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đơn vị chủ trì tổ chức tuyên truyền  

          - Ban giám hiệu trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng chuẩn bị điều kiện 

cơ sở vật chất: bạt che sân trường, phông chữ, bàn ghế ngồi đại biểu, giáo viên, 

học sinh; loa máy âm thanh, bình chữa cháy, bình ga, mũ bảo hiểm xe máy…     

 - Cảnh sát giao thông Công an thành phố. 

 - Công an xã Tiên Minh. 

2. Báo cáo viên 

Báo cáo viên là cán bộ Cảnh sát giao thông Công an thành phố; Cảnh sát 

giao thông công an xã Tiên Minh bố trí. 

3. Phân công chuẩn bị 

- Ban giám hiệu giao ông Lương Văn Thuẩn – Hiệu trưởng: Xây dựng xin 

ý kiến phối hợp và hỗ trợ của công an xã Tiên Minh liên liên hệ Phòng CSGT 

công an thành phố. 

- Phân công TPT Đội: Chuẩn bị lời dẫn chương trình buổi tuyên truyền;  

chuẩn bị ghế nhựa ngồi học sinh theo số lượng. Chịu trách nhiệm quản lý học 

sinh, vệ sinh môi trường toàn bộ buổi tuyên truyền, xếp sắp không gian chỗ ngồi 

HS. 

- Giao ông Ngô Vũ Anh - Giáo viên thể chất: Thiết kế lô gô sân khấu gửi 

Ban giám hiệu duyệt trước khi in. 
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- Giao bà Ngô Thị Thanh Mai - Tổ trưởng văn phòng, kế toán: Chuẩn bị 

treo phông sân khấu, 2 mũ bảo hiểm và công tác tài chính theo quy định. Hoàn 

thiện hồ sơ chứng từ cho buổi tập huấn. 

- Giao bà Lê Thị Việt Hải - Thủ quỹ: In và gửi giấy mời lanh đạo địa 

phương, chuẩn bị chè, nước lọc, chuyên, chén uống nước, chuẩn bị văn phòng 

phẩm cho buổi tập huấn. 

- Giao nhân viên bảo vệ quản lý phương tiện khách mời, đại biểu, cán bộ, 

viên chức và học sinh, trông coi an ninh an toàn cho buổi tập huấn. 

- Giao giáo viên chủ nhiệm lớp phân công học sinh theo đúng số lượng 

phân bổ để dự cho buổi tập huấn. Quản lý học sinh đi lại, tham gia toàn bộ nội 

dung, chương trình tuyên truyền theo kế hoạch. 

- Giáo viên khác cùng chuẩn bị bàn ghế ngồi đại biểu; tham gia tập huấn 

đúng thành phần đảm bảo yêu cầu đề ra. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện chuyên đề tuyên truyền phòng chống tệ 

nạn xã hội và thực hiện an toàn giao thông cho cán bộ, viên chức, người lao 

động và học sinh năm học 2025-2026. Đề nghị các ông, bà có tên trong kế hoạch 

được phân công thực hiện hiện tốt nhiệm vụ được giao./. 

 

 Nơi nhận: 

- Phòng Văn hóa xã hội xã; 

- Công an xã Tiên Thắng; 

- Ban giám hiệu; 

- Giáo viên, nhân viên; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 
 Lương Văn Thuẩn 
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